Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071700226

226

Nº 136, sexta-feira, 17 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2020 FMS

O Fundo Municipal de Saúde do Município de São João do Itaperiú/SC, em
conformidade com a Lei nº8.666/93 e suas alterações, torna público: Dispensa de Licitação,
para aquisição de 130 caixas com 50 unidades,de Máscaras Descartáveis, com elástico
(p/Contenção COVID 19). Empresa Contratada: BOEGE MED Produtos Hospitalares Ltda.
CNPJ nº 05 785 002/0001-57. Valor Total: R$ 15.210,00. (quinze mil, duzentos e dez
reais).

São João do Itaperiú-SC, 14 de julho de 2020.
GISELE TERESINHA LUIZ MOMM

Gestora FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAIÓ. Contrato N°: Nº 35/2020, de 23 de
junho de 2020. Contratada: WANIA MENGARDA BACH ME. Valor: R$ 395.381,43 (trezentos
e noventa e cinco mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta e três centavos). Vigência:
23/06/2020 á 23/12/2020. Licitação: TOMADA DE PREÇO N° 50/2020. Objeto: EXEC U Ç ÃO
DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTAS E
PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS EM PAVER DA RUA ANTENOR DA SILVA ALTHOFF, COM
ÁREA DE 4.277,11 M2, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE N. 885884/2019 ENTRE O
MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, REPRESENTADO PELA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 50/2020

Objeto: Execução de Terraplenagem, Drenagem Pluvial, Pavimentação com Lajotas e
Pavimentação dos passeios em Paver da Rua Antenor da Silva Althoff, com área de
4.277,11 M2, através do CONTRATO DE REPASSE N. 885884/2019 entre o município e o
Ministério Desenvolvimento Regional, Representado pela Caixa Econômica Fe d e r a l .
Contratada: WANIA MENGARDA BACH ME. Valor: R$ 395.381,43 (trezentos e noventa e
cinco mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta e três centavos). Data da homologação:
23 de junho de 2020.

Taió-SC, 16 de julho de 2020.
ALMIR RENI GUSKI

Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 50/2020

Objeto: Execução de Terraplenagem, Drenagem Pluvial, Pavimentação com Lajotas e
Pavimentação dos passeios em Paver da Rua Antenor Da Silva Althoff, com área de
4.277,11 M2, através do CONTRATO DE REPASSE N. 885884/2019 entre o Município e o
Ministério Desenvolvimento Regional, Representado pela Caixa Econômica Fe d e r a l .
Contratada: WANIA MENGARDA BACH ME. Valor: R$ 395.381,43 (trezentos e noventa e
cinco mil trezentos e oitenta e um reais e quarenta e três centavos). Data da Adjudicação:
23 de junho de 2020.

Taió-SC, 16 de julho de 2020.
ALMIR RENI GUSKI

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 33/2020

Objeto: construção de ponte de estrutura metálica e estrutura pré-moldada, estaiada, que
irá ligar o centro da cidade (Praça João Machado da Silva) ao bairro Victor Konder, através
do Contrato de Repasse n° 869966/2018 entre o Município e o Ministério do Turismo,
representado pela Caixa Econômica Federal. Contratada: Engedal Construtora de Obras
Ltda. Valor: R$ 913.830,00 (novecentos e treze mil e oitocentos e trinta reais). Data da
homologação: 13 de abril de 2020.

ALMIR RENI GUSKI
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 33/2020

Objeto: construção de ponte de estrutura metálica e estrutura pré-moldada, estaiada, que
irá ligar o centro da cidade (Praça João Machado da Silva) ao bairro Victor Konder, através
do Contrato de Repasse n° 869966/2018 entre o Município e o Ministério do Turismo,
representado pela Caixa Econômica Federal. Contratada: Engedal Construtora de Obras
Ltda. Valor: R$ R$ 913.830,00 (novecentos e treze mil e oitocentos e trinta reais). Data da
Adjudicação: 13 de abril de 2020.

ALMIR RENI GUSKI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREZE DE MAIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 27/2020
Comunico a quem possa interessar o resultado do julgamento das fases de

abertura da habilitação e propostas de preços ref. à Tomada de preços
07/2020/PMTM: licitantes habilitadas: BF CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, NCC ENGENHARIA
E CONSTRUCAO EIRELI, L CONSTRUCOES LTDA, RTM RINCAO TERRAPLANAGEM E MAO
DE OBRA EIRELI e DEUS PROVERA CONSTRUCOES EIRELI.

A vencedora do certame foi a licitante NCC ENGENHARIA E CONSTRUCAO
EIRELI no valor de R$ 209.013,04. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos
interessados na Divisão de Licitações do município.

Treze de Maio, 16 de julho de 2020.
VOLNEI FREGNANI

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2020

Processo n° 187/2020.
O Município de Tunápolis, torna público para o conhecimento dos interessados,

que na forma da Lei 8.666, de 21/06/93, se acha aberto a Tomada de Preço tem por objeto
a contratação de empresa em regime de empreitada global (mão de obra, materiais) para
pavimentação asfáltica sobre pedras irregulares na Rua Jacó Eidt e parte da Rua 25 de
Julho estado de Santa Catarina, de acordo com o recursos de transferência especial -
governo federal - Ministério da Economia - código do plano de ação nº 0903-003948.

Entrega dos envelopes da habilitação e Proposta até as 8h30min, do dia 03 de agosto de
2020. Informações do Edital, no Setor de Compras do Município de Tunápolis, ou pelo
telefone (0xx49) 3632-1122.

Tunápolis-SC, 16 de julho de 2020.
RENATO PAULATA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

Processo n° 188/2020.
O Município de Tunápolis, torna público para o conhecimento dos

interessados, que na forma da Lei 8.666,de 21/06/93, se acha aberto a Tomada de
Preço, tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços na elaboração de projeto de mobiliário para todos os espaços internos da
creche municipal. Entrega dos envelopes da habilitação e Proposta até as 14h, do dia
03 de agosto de 2020. Informações do Edital, no Setor de Compras do Município de
Tunápolis, ou pelo telefone (0xx49) 3632-1122.

Tunápolis-SC, 16 de julho de 2020.
RENATO PAULATA

Prefeito

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 9/2020

O Governo do Município de Buritama, Situado na Avenida Frei Marcelo Manília nº.
700, Bairro Centro, no Município de Buritama, Estado de São Paulo, torna público a Abertura do
Procedimento Licitatório, na Modalidade de Tomada de Preços, Sob n°. 09/2020, Tipo Menor
Preço Global, forma de Execução "Indireta" e Regime de "Empreitada Por Preço Global",
Objetivando a Contratação de Empreitada Por Preço Global, consistente na Execução de Obras
de Recapeamento Asfáltico, Sinalização Viária e Sarjetões em Diversas Vias Públicas do
Município de Buritama-SP, a ser Efetuada e Executada de Acordo com os Termos, Condições,
Quantidades e Especificações Constantes do Edital Licitação e de seus Anexos, Especialmente
do Contrato de Repasse n°. 893023/2019/MDR/Caixa, celebrado entre o Município de
Buritama e a União Federal, Por Intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional,
Representado pela Caixa Econômica Federal, Objetivando a Execução de Ações Relativas ao
Planejamento Urbano.

A Sessão Pública para Recebimento dos Envelopes de Documentação de
Habilitação e de Proposta de Preços e Demais Documentos Pertinentes ao Certame Licitatório,
bem como para Inicio da Abertura dos Respectivos Envelopes / Documentos e Execução de
Demais Procedimentos Inerentes ao Referido Certame, será Realizada nas Dependências do
Anfiteatro do Centro Cultural "Graciliano Ramos", localizado na Praça Dom Lafayete Libano, n°.
16 (Esquina com as Ruas Rui Barbosa e Guilherme Guerbas - Próximo À Praça Ana Rita
Mendes), Bairro Centro, Em Buritama-SP, Com Data e Horário Previsto para Início em 06 de
Agosto de 2020, Às 09h00min. Do Horário Oficial de Brasilia-DF. Os Envelopes / Documentos
acima Citados, cuja Apresentação / Exibição deverá ocorrer em Sessão Pública, Quando
Encaminhados / Endereçados ao Processo Licitatório nº. 69/2020 - Tomada de Preços nº.
09/2020, Antes da Data Acima Prevista, serão recebidos na Sede da Unidade Gerencial Básica -
Licitação e Contratos do Governo do Município de Buritama, situada na Rua Maria Florinda, n°.
1463, Bairro Centro, Em Buritama-SP, Até o Último Dia Útil Anterior À Data Retrocitada.

O Edital completo, bem como, demais informações referentes ao Procedimento
Licitatório, poderão ser obtidas Pessoalmente Junto À Referida Unidade Gerencial Básica -
Licitação e Contratos, no Horário das 08h00min. Às 12h00min. e das 14h00min. Às 17h00min.
ou por Telefone, através dos n°s. (18) 3691-1739 E (18) 3691-1888 ou Através dos Seguintes
Endereços Eletrônicos: http://buritama.sp.gov.br/site/ - (Licitação - Editais - Tipo: Tomada de
Preços n°. 09/2020) ou http://docs.buritama.sp.gov.br/public/licitacaop

Buritama-SP, 16 de Julho de 2020.
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA N° 3/2020

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a todos os interessados que
se encontra aberto no Setor de Licitações o seguinte processo: CONCORRENCIA Nº 003/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para Construção do Centro de
Atendimento ao Cidadão - FASE 02 - Recursos do FINISA X CAIXA, com fornecimento de
material e mão de obra, conforme projetos, memoriais descritivos, cronogramas e planilhas
orçamentárias, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. Encerramento para a
entrega dos envelopes Nº 01 - Habilitação, N° 02 - Proposta até às 9h e 30min do dia
24/08/2020, e reunião de Licitação às 9h e 45min. Período de Disponibilização do Edital:
21/07/2020 à 21/08/2020. Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamento de
Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP,
mediante o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da
Prefeitura Municipal (http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/licitacao).

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário comercial,
exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. As datas acima referem-se
aos dias úteis e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, quer
seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. - Diderot Camargo
Netto - Secretário Municipal de Administração.

Águas de Lindóia-SP, 15 de julho de 2.020
GILBERTO ABDOU HELOU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020

PROCESSO N° 050/2020
EDITAL Nº 45/2020
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
Objeto: Aquisição de 02 (dois) ventiladores microprocessado, para serem utilizados nos
serviços de saúde do município de agudos/SP, de acordo com os protocolos vigentes ao
combate à disseminação a covid 19, conforme especificações constantes do anexo I -
especificações técnicas data da realização da sessão: 30/07/2020, horário de início da
sessão: 09h00.

O edital completo encontra-se à disposição através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no setor de compras e
licitações da prefeitura do município de Agudos/SP, telefone (14) 3262-0606 / 3262-0608.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-17T01:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial